

Drogpolicy Högskolecentrum Ljungby

Högskolecentrum – en missbruksfri zon

Högskolecentrum är en unik miljö för utbildningar i nära samarbete med näringslivet. Missbruk innebär stora personliga problem för studenten. Det innebär svårigheter att klara studierna och privatlivet runt studierna. Det innebär också svårigheter att klara praktikperioderna på företagen och kan i förlängningen innebära svårigheter att få arbete. Därför måste missbruk förhindras så snabbt som möjligt. Drogpolicyn på Högskolecentrum syftar till att motverka uppkomst av missbruk och att så snabbt som möjligt sätta in personligt anpassade åtgärder för att förhindra en fortsättning.

Policyprogram

Tobak

Rökning är förbjuden i Högskolecentrums lokaler. Rökning på anvisad plats utomhus är tillåten. Rökavvänjningsprogram erbjuds via studenthälsovård

Alkohol

Studenter får inte dricka alkohol eller uppträda alkoholpåverkad i Högskolecentrums lokaler eller i samband med aktiviteter anordnade av eller tillsammans med skolan om inte särskilt undantag medges. Om detta inträffar informeras utbildningsledning som ansvarar för att omhänderta alkoholen och avvisa studenten från lokalerna.

Andra droger

Vi vill förhindra all användning narkotika och narkotikaspridning. Detsamma gäller dopingpreparat och andra preparat som avses i Lag (1999:42) ”Lag om förbud mot hälsofarliga varor” samt läkemedel som används på annat sätt än som föreskrivits av läkare. Den som upptäcker att någon innehar, förvarar, säljer, förmedlar eller är påverkad av något av ovan nämnda preparat meddelar utbildningsledningen. Information får lämnas anonymt. Droger av detta slag omhändertas och lämnas till polis för vidare utredning.

Handlingsplan/åtgärder

Student som uppträder berusad eller drogpåverkad avvisas från Högskolecentrum av utbildningsledningen. Förnekar studenten att han/hon är påverkad erbjuds lämplig provtagning, i första hand på Hälsovårdscentralen. Om provtagning inte accepteras av studenten, utan verifierbara medicinska eller religiösa grunder, betraktas det som ett erkännande av berusning/påverkan.

Vid misstanke om bruk av droger enligt ovan påbörjas en utredning. Utbildningsledare tillser att studenten nästkommande dag infinner sig för samtal. Alla förseelser och incidenter som är kopplade till berusning/missbruk skall dokumenteras av utbildningsledningen och presenteras för studenten för att medvetandegöra problemet. Styrks, eller bekräftas farhågorna upprättas en handlingsplan i samarbete med specialister på drogmissbruk (NAVET eller sjukvården).

Även socialtjänst och polis kan vid behov kontaktas för att delta i åtgärdsplan.

Om studenten vägrar att medverka till upprättande av åtgärdsplan, inte följer upprättad plan eller fortsatt bryter mot drogpolicy kan studenten avskiljas från utbildningen.